
  
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 
Piazza Manzoni - 83036 Mirabella Eclano (AV)     

            
 

        0825/447061                Codice Meccanografico: AVIC87000C      Codice Fiscale: 90014710645 Codice Univoco: UFMERO 

 

 

 

Oggetto: decreto per il conferimento di un incarico per il Gruppo di Progettazione.   

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1–  “Trasformazione delle aule 

in ambienti innovativi di apprendimento”-NEXT GENERATION CLASSROOM.  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20563 

CUP: E94D22005290001 

TITOLO DEL PROGETTO: RINNOVA…”MENTI” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.;  

 VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 

prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i 

propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione”;  

 VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;   

 VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

 VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;   





 VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

 VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;   

 VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante  

Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali;   

 VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;   

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza;  

 VISTA la delibera n. 55 del 30/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del 

Progetto e la delibera n. 56 del 13/05/2023 di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 

2022/2025;  

 VISTA la delibera n. 6 del 20-12-2022 del Consiglio di Istituto e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato l’inserimento del Progetto nel P.T.O.F 

2022/2025;  

 VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 

dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR prot.n. AOOGABMI 46444 del 17/03/2023, che rappresenta la formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività, acquisito al prot. n°0002376/IV- 5 del 15/05/2023;  

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001479/IV-5 del 25/03/2023;  

 TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività 

negoziale inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di 

esperti interni ed esterni;   

 VISTO il REGOLAMENTO DEGLI ATTI NEGOZIALI E SELEZIONE ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 

approvato con delibera del consiglio d’istituto del 16/07/2021;  

 PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di Progettazione;  

 VISTO l’avviso interno di selezione prot. n.  2949/IV-5 del 14/06/2023;      



 VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature prot. n. 3224/IV-5 del 

30/06/2023;  

 VISTO i verbali redatti dalla suddetta commissione prot. n.  3236/IV-5 del 30/06/2023;  

 

 

 

 CONSIDERATO che il docente INGLESE PASQUALE nato a Ariano Irpino (AV) il 23/03/1975 

C.F. NGLPQL75C23A399F  è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in 

graduatoria;  

 CONSIDERATO che il docente INGLESE PASQUALE risulta essere dipendente di questo 

Istituto   

DECRETA  

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di conferire l’incarico individuale come componente del Gruppo di Progettazione il docente 

INGLESE PASQUALE nato a Ariano Irpino (AV) il 23/03/1975 per un importo pari a € 

1439,64- millequattrocentotrentanove/64 (lordo stato);  

• di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico;  

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Maria Ullucci 

                 Il documento è firmato digitalmente 
                                                                                                                                       ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

  

  

   

  

  

                      

    

   

 

 


		2023-07-12T12:24:19+0200
	MARIA ULLUCCI




